INDICAÇÃO N.º 601⁄2009.
Ementa: providências para notificação do proprietário do imóvel (terreno) localizado na Rua Dr. Manoel
Ignácio Marcondes Romeiro, na altura do n.° 393, no bairro Jardim Rezende, para que realize a limpeza
geral urgente do local.

URGENTE

Senhor Presidente:

INDICO ao  Senhor  Prefeito  Municipal,  na  forma  regimental,  providências  junto  ao  departamento
competente, para notificação do proprietário do imóvel (terreno) localizado na Rua Dr. Manoel Ignácio
Marcondes Romeiro, na altura do n.° 393, no bairro Jardim Rezende, para que realize a  limpeza geral
urgente do local.

Solicitamos dessa forma, uma atenção especial e providências urgentes para atendimento do referido
pleito, transmitidos pelos moradores da aludida rua, pois, nas condições que se encontra, tem propiciado
o surgimento de baratas e outros animais que causam risco à saúde pública, além de deixar o local com
aspecto de abandonado.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14  de dezembro de  2009.

RICARDO PIORINO
   Vereador – PPS